

بلاکلیفی آبی پوشان برای بازی های خانگی

استقلال نمی داند هفته دوم کجا باید بازی کند!

پرسپولیس و استقلال که به دلیل بازسازی ورزشگاه آزادی نمی توانند آنجا میزبانی کنند، ورزشگاه تختی را جایگزین آزادی کردند. داود رفعتی دبیر ستاد استنادرسازی ورزشگاه‌ها و علی جوادی مدیرکل ورزش استان تهران اعلام کردند که ورزشگاه تختی تا زمان شروع لیگ در دسترس پرسپولیس و استقلال قرار خواهد گرفت اما مشکل پیش‌روی این تصمیم، همان‌طور که مدیرکل ورزش استان تهران اعلام کرده بود، پرداخت نشدن

۳۵ میلیارد تومان سهم دو باشگاه برای استاندارسازی تختی است و اکنون کارها در ورزشگاه تختی به کندی پیش می‌رود. در حالی که رضا درویش مدعی شده بود که مهدی نصیبی در صحبت با او اطمینان داده بود با توجه به سرعت پیشرفت کار و تلاش دست‌اندرکاران پروژه، این ورزشگاه شاید هفته‌های ابتدایی لیگ برتر خلیج فارس در دسترس نباشد ولی در حال حاضر نصب صندلی‌ها آغاز شده و برای برگزاری بازی‌های

هفته ششم برگزار می‌شود و هنوز دو تیم نمی‌دانند که قرار است در کدام ورزشگاه میزبان دیدارهای خود باشند و تکلیف میزبانی در لیگ نخبان هم مشخص نشده است. این موضوع برای استقلالی‌ها کمی بهتر است چراکه این تیم در سه هفته اول تنها در یک بازی میزبان است اما نکته قابل توجه آن است که با وجود بازدید چندباره از تختی و تلاش برای احیای زمین آن، تا این لحظه

مشکلات حاشیه‌ای قهرمانی فصل قبل را از ما گرفت

همدانی: استقلال امسال مدعی اصلی قهرمانی است

زمانی که شنیدم ایمان عالمی به عنوان سرپرست انتخاب شده به او زنگ زدم و تبریک گفتیم اما دیدیم که انتخابی او نیز نهای نشد

باکیفیتی را جذب کرده اما جای یک هافبک مثل روزبه که با جنگندگی، وسط زمین را در اختیار بگیرد کاملاً خالی است. اما با این خریدهایی که داشته انتظارات را بیشتر و کار نکونام را هم سخت‌تر کرده است. بازیکن و سرپرست سابق استقلال معتقد است که نباید فشار بی‌جهت روی نکونام ایجاد شود: «نباید روی تیم جواد فشار بیاوریم. باید بستری فراهم شود تا تیم در آرامش کامل تمرکزش را روی پیاده کردن مسائل تاکتیکی بگذارد. اگر از الان در بوق و کرنا کنیم که این تیم باید قهرمان شود اشتباه کرده‌ایم. ضمن اینکه تیم‌های تراکتور، سپاهان و پرسپولیس هم فوق‌العاده خوب عمل کرده و چه بسا بهتر از استقلال باشند.»

مصاحبه

جعفربرزگر

خبرنگار

ستار همدانی، پیشکسوت باشگاه استقلال مدعی است که فعالیت باشگاهش در فصل نقل و انتقالات بسیار خوب بوده اما این مهم نباید بهانه‌ای برای تحت فشار قراردادن تیم باشد. او مشکلات مدیریتی را دلیل اصلی ناکامی استقلال در فصل گذشته می‌داند. ستار انتظار دارد که یکبار برای همیشه مشکلات آماده‌سازی ورزشگاه‌ها حل شود. او حرف‌هایش را با این جملات شروع می‌کند: «به نظر استقلال شرایط خوبی دارد. اتفاق خوب، حضور مجدد جواد نکونام روی نیمکت استقلال بود. به هر حال تیمش را بهتر می‌شناسد و با آسیب‌شناسی و جذب بازیکنان مورد نظر می‌تواند تیم قدرتمندی را روانه لیگ کند. البته فصل گذشته هم با پای رقیب آمد و با وجود مشکلات مدیریتی، آسیب‌دیدگی‌ها و... عملکرد بسیار خوبی داشت و در دقیقه ۹۰ قهرمانی لیگ را از دست داد.»



آغاز لیگ بیست و چهارم مانند اما هنوز سرخابی‌ها نمی‌دانند که در کدام ورزشگاه بازی می‌کنند. برای ما به عنوان یکی از دو تیم اول آسیا جای تأسف دارد. هنوز زیرساخت‌ها مشکل دارد و ورزشگاه‌های ما استاندارد نیست. بعضی از لیژورهای ما در تیم‌های بزرگ دنیا بازی می‌کنند. ما از تیم‌های درجه ۲ آسیا به لحاظ امکانات عقب هستیم. امیدوارم وزیر ورزش به

جنگید و تیمش دوم شد، تصور کنید اگر نمی‌جنگید چه اتفاقی می‌افتاد. وقتی سرمری با مدیرزیر یک سقف هستند و مشکل دارند، با هم می‌جنگند و این بحران ایجاد می‌کند. شاید هم خیلی‌ها دوست داشتند که او موفق نشده و تیم‌ها رها کند.»

همدانی در نهایت به نداشتن فرصت اشاره دارد که موضوع بسیار مهمی است: «کمتر از دو هفته به

درد می‌آورد.» پیشکسوت استقلال با اشاره به مشکلاتی که در گذشته وجود داشت، ادامه داد: «مشکلات مدیریتی خیلی به تیم در فصل گذشته ضربه زد و اگر مدیریت باشگاه فصل قبل فقط ۱۰ درصد به سرمری کمک می‌کرد قهرمان می‌شدند. خیلی‌ها می‌گفتند که جواد مدام درگیر حاشیه‌ای است، اما چاره‌ای جز جنگیدن نداشت. جواد

خبر



استقلال لیست خارجی‌ها را خلوت کرد

منتظر، یامگا و کیوسفسکی از لیست خارج شدند

به گزارش خبرنگاری ایسنا، باشگاه استقلال از لیست بازیکنان خارجی رونمایی کرد و اعلام کرد که قانون ۵+۱ را رعایت کرده است. همچنین مشخص شد که کوین یامگا و ودران کیوسفسکی از جمع این تیم جدا می‌شوند. استقلال درحال حاضر ۹ بازیکن خارجی دارد که تنها می‌تواند از ۶ بازیکن به عنوان سهمیه خارجی خود استفاده کند، به همین دلیل کوین یامگا، منتظر محمد و ودران کیوسفسکی بازیکنانی هستند که از لیست استقلال در فصل جدید خارج خواهند شد. جواد نکونام سرمری استقلال به مسئولان باشگاه اعلام کرده باتوجه به حضور حسین حسینی به کیوسفسکی نیاز ندارد تا این دروازه‌بان از لیست خارجی‌ها کنار گذاشته شود. بازیکن دیگری که استقلال نمی‌تواند از آن استفاده کند، یامگا است. او که در دیدارهای تدارکاتی اخیر استقلال با عینک ویژه به میدان هم رفته بود، طبق آخرین آزمایش‌های انجام شده روی چشمش اعلام شد که چشم راست این بازیکن به نور واکنش نشان نمی‌دهد و نمی‌تواند یک قسمت از زمین را ببیند. مدافع فرانسوی به دلیل این مصدومیت دیگر نمی‌تواند برای استقلال به میدان برود. بدین ترتیب طبق لیست اعلام شده از طرف باشگاه استقلال آلمدین زلیکیچ، گوستاوو بلانکو، رافائل سیلوا، گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ ۵ بازیکن خارجی غیرآسیایی آبی‌ها هستند و جلال‌الدین ماشاریپوف تک سهمیه آسیایی استقلال است که در لیست جواد نکونام حضور دارند و می‌توانند برای استقلال به میدان بروند.



مهاجم استقلال راهی گل گهر شد

جدایی بابایی از جمع شاگردان نکونام پیمان بابایی که در تابستان سال ۱۴۰۱ با عقد قراردادی دوساله به تیم فوتبال استقلال پیوسته بود تا شاگرد ریکاردو ساپینو در این تیم شود، با انتقال به گل‌گهر از جمع استقلالی‌ها جدا شد. این بازیکن بعد از انجام ۴۴ بازی و به ثمر رساندن ۳ گل از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا شد. با اعلام رسمی باشگاه گل‌گهر سیرجان این مهاجم ۲۹ ساله بعد عقد قراردادی سه‌ساله به این تیم پیوست تا بابایی در لیگ بیست‌وچهارم شاگرد مهدی تارتار در این تیم کرمانی باشد.

مهر تأیید گروسی روی خریدهای استقلال

محسن گروسی، پیشکسوت استقلال معتقد است که روند نقل و انتقالات در این تیم بسیار خوب پیش رفته است. گروسی که سال‌ها در خط حمله استقلال ایفای نقش می‌کرد، گفت: «وقتی درباره شرایط تیم می‌شنویم، نمی‌توانم خیلی دقیق تحلیل کنیم چون هنوز تیم را ندیده‌ایم. البته پارکیری نسبت به قبل خیلی بهتر بوده و شرایط تمرینات به لحاظ شروع به موقع، ایده‌آل به نظر می‌رسد. با توجه به حضور ۸۰ درصد نقرات حاضر در لیست نکونام باید گفت که شرایط پارکیری هم خیلی خوب بوده؛ گرچه باید ثبت شدن قراردادهایشان را شاهد باشیم تا مطمئن‌تر شویم.»

بازی تدارکاتی با آلومینیوم اراک

استقلال در ترکیه بازی‌های تدارکاتی مطلوبی برگزار کرد و کادر فنی این تیم در راستای ایجاد هماهنگی به نتایج مناسبی از برگزاری دو بازی تدارکاتی در اردو ترکیه دست یافت. استقلال پیش از سفر به ترکیه نیز یک بازی تدارکاتی سبک در تهران برگزار کرده بود و براساس همان برنامه‌ای که از قبل طراحی شده، این بازی‌های تدارکاتی همچنان ادامه خواهد داشت. در همین راستا قرار است در تاریخ ۱۸ مردادماه سال جاری استقلال چهارمین بازی تدارکاتی در پیش‌فصل لیگ بیست‌وچهارم را مقابل تیم لیگ برتری آلومینیوم اراک برگزار کند. اراکی‌ها اکنون در تهران اردو زده‌اند و برای برگزاری بازی تدارکاتی مقابل استقلال آماده‌اند تا مقابل شاگردان نکونام قرار بگیرند و یک محک جدی را تجربه کنند. گفته می‌شود بعد از بازی با آلومینیوم اراک یک بازی تدارکاتی دیگر برای استقلال در نظر گرفته خواهد شد که مقابل تیم‌های نیمه حرفه‌ای خواهد بود.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

او بازیکنی است که از لحاظ تکنیکی انعطاف‌پذیری عضلانی بیشتری نسبت به روزبه چشمی دارد و احتمالاً می‌تواند تا حدی خصوصیات یک هافبک طرح در مرکز زمین را ایفا کند اما حقیقت این است که زیرنیز یا توجه به ذات بازی‌اش آن هافبک خلاق که بتواند پشت مهاجمان یا بازیکنان هجومی اقدام به ارسال پاس‌های طولانی کند، نیست. در واقع و نیز با کمی انعطاف‌پذیری بیشتر یک هافبک تحریری محسوب می‌شود؛ بازیکنی شبیه به امید ابراهیمی که مریدان همواره از او به عنوان یک کارگر ماهر در مرکز زمین یاد می‌کنند اما با توجه به اینکه او نیز احتمالاً قرار است همان وظایفی که چشمی در مرکز زمین انجام دهد را به اجرا بگذارد، ممکن است در ترکیب اصلی جایی نداشته باشد و سرمری استقلال روی این بازیکن به عنوان یک نیروی جانشین حساب کند. در نتیجه از نیک‌نفس نیز نمی‌توان انتظار آتچنایی برای خلق یک نمایش متفاوت در ترکیب تیمش داشت.

خصوصیات آرش رضواند به بازیکنی که قادر باشد در خط میانی تیمش نقش یک عنصر هماهنگ‌کننده با پاس‌های دقیق و طولانی برای عناصر هجومی را بازی کند، نزدیک‌تر است. هرچند که رضواند به رغم سال‌ها بازی در ترکیب استقلال و حضور مداوم در ترکیب این تیم هیچ‌گاه موفق نشده خود را به عنوان یک هافبک خلاق قابل اعتماد در نظر افکار عمومی جا بیندازد اما به هرحال تمام داشته‌های استقلال اکنون همین بازیکن است و با توجه به حجم انتقادهایی که نسبت به سبک بازی این بازیکن در میان کارشناسان و هواداران وجود دارد، سخت‌ترین فصل ممکن پیش‌روی رضواند قرار دارد. بدون شک اگر رضواند بتواند در فصل آتی وظایف یک هافبک خلاق را به خوبی ایفا کند، تبدیل به بازیکنی محبوب میان استقلالی‌ها خواهد شد. در واقع جذب نشدن هافبک طرح و خرید بازیکنانی که غالباً به عنوان بازیکن کناری و وینگر به میدان می‌روند به نوعی به سود رضواند هم شده است. تا از جایگاه ثابت خود در خط میانی به نوعی مطمئن باشد.



زبیر نیک‌نفس



آرش رضواند

سؤال مشترک پیشکسوتان: طراح خط میانی کیست!؟

روزبه، زبیر و آرش زیر ذره‌بین

اما همچنان از نگاه بسیاری از کارشناسان در پست هافبک میانی با یک معمای پیچیده مواجه است و روشن نیست که جواد نکونام ضعف‌های احتمالی در این منطقه را با تغییر روش بازی تیمش خواهد پوشاند یا اینکه اقداماتی در راستای تغییر روش بازی بازیکنان این پست انجام خواهد داد؟! سؤال بزرگی که اغلب کارشناسان استقلالی در روزهای اخیر پرسیده‌اند با این مضمون بوده که به واقع قرار است از میان بازیکنانی که در خط میانی به کار گرفته خواهند شد، چه کسی نقش محوری را به عنوان طراح و هماهنگ‌کننده بین خطوط بازی کند!؟

نقل و انتقالات در پیش‌فصل لیگ بیست و چهارم برای استقلال ایده‌آل و امیدوارکننده پیش‌رفته و بازیکنان قابل قبولی به خدمت گرفته شده‌اند. اوج تحرکات استقلال نیز برمی‌گردد به جذب رامین رضاییان که شاید بسیاری از پرسپولیسی‌ها تصور می‌کردند این بازیکن به دلیل سابقه خوبی که در این باشگاه داشته، به تیم رقیب نرود اما رضاییان که عضو باشگاه سپاهان بود تصمیمش را گرفت و پای عقد قرارداد با استقلال نشست تا بزرگترین انتقال پیش‌فصل لیگ بیست و چهارم به نام استقلال ثبت شود. استقلال درحالی که بزرگ‌ترین صید پیش‌فصل را در میان تمام مدعیان به نام خود نوشته و همچنین اقداماتی در راستای جذب بازیکنان قابل قبول خارجی همچون کاکوتا داشته،

ابتدا همه نگاه‌ها به بازیکنی است که سال‌ها طولانی در ترکیب استقلال به میدان رفته و از تجربه بالایی نیز برخوردار است. روزبه به طور قطع یکی از انتخاب‌های اصلی جواد نکونام برای بازی در خط میانی خواهد بود اما پرواضح است که همگان او را یک هافبک تحریری می‌شناسند که گاهی روی شوت‌های از راه دور و یا ضربات سر توانسته دروازه رقیب را نیز باز کند. در واقع گلزنی یکی از خصوصیات و ویژگی‌های این بازیکن با تجربه محسوب می‌شود اما مسأله اصلی این است که روزبه در تمام طول دوران حضورش در استقلال و دیگر تیم‌ها هرگز نتوانسته به عنوان یک هافبک طرح در مرکز زمین ایفای نقش کند و همواره با همان خصوصیات ذاتی در استقلال و دیگر تیم‌ها به میدان رفته است. بنابراین باید او را از فهرست بازیکنانی که قابلیت قطعی و صددرصدی برای ایجاد هماهنگی در خط میانی و وظیفه مهم طراحی را به دوش خواهند داشت، خارج کرد.

تکمیل: شاید اضافه شدن مهدی مهدی‌پور در نیم‌فصل دوم استقلال را در خط میانی تقویت کرده و خیال نکونام نیز بابت داشتن یک هافبک طرح با خصوصیتی که مدنظرش هست، آسوده شود اما تا زمانی که مهدی‌پور برسد نکونام یک راه‌حل دیگر نیز پیش‌رو دارد و می‌تواند تا آن زمان با تغییر سبک بازی و تمرکز روی نفوذ از کناره‌ها و اتکا به بازیکنان جدید، تا حدی بار سنگین مسئولیت را از روی دوش هافبک‌های در دسترس کنونی بردارد.